第３回 通常総会 議事録

2012 年 6 月 14 日(木)16:30～17:30
東京都立産業貿易センター浜松町館

3 階第 1 展示室
                                司会：加納孝通（島根県支部長）
１．開会：筒井政人副会長

２．会長挨拶：射場一之会長

   1～10 を数える時 4（シ）7（シチ）と発音し、10～１を数える時は 4（ヨン）7（ナナ）と発音す

る。増えていくときは全体をひとくくりと考え、減っていくときは個別に認識するために読み方

が異なるのだそうです。同じように十把一絡げとは個別に取り上げること価値のないことを表し、

十人十色とは個性ひとつひとつに光を当て輝きを放つ。石産協はいろいろなタイプの人がいるか

らこそ存在する価値があると思います。課題や問題の穴、会長ひとりがすべてを埋めることはで

きません。理事だけでもできません。人は支えあってこそ人です。会員が課題や問題の穴を埋め

ていく意識を持つこと。それぞれの個性をぶつけあうのではなく、個性を照らしあうことで周り

を輝かせる・・・そんな石産協を作っていきたいと考えています。これからの一年間よろしくお

願いいたします。

３．来賓紹介

   経済産業省商務情報政策局生活文化創造産業課日用品室室長補佐 宮村康夫様
経済産業省商務情報政策局生活文化創造産業課日用品室日用品五係長 名和小夜子様
福建省石材行業協會會長 許榮旗様
（社）全国優良石材店の会会長 吉田剛様
全国建築石材工業会会長 大塚栄太郎様
（公）日本墓園協会主任研究員 横田睦様
全国石材技能士会会長 小川長四郎様
全日本宗教用具協同組合 小堀賢一様
全日本宗教用具協同組合 ニューリーダー部直前部長 前田平八様
日本青年会議所石材部会部会長 中村卓史様

４．来賓挨拶

経済産業省商務情報政策局生活文化創造産業課日用品室（多田俊樹室長代理）宮村康夫室長補佐
福建省石材行業協會 許榮旗會長

５．議 事

（1）議長選出：（議長一任により）井口副会長に決定

（2）定足数及び資料の確認：会員数 1279 名うち正会員 1232 名 定総数 616 名

総会出席者 163 名+有効委任状 672＝835 名のため定足数に達する

（3）議事録作成人・署名人の指名

：署名人に井口功副会長、村田監事、岩崎支部長（山形）、坂本支部長（香川）

（4）前回議事録の承認：本総会終了までに訂正の申し出がなければ自動承認

（5）新議題の採択及び議案の確認：なし

 第３回 通常総会 議事録

（6）審議事項

1）第１号議案：2011 年度(社)日本石材産業協会事業報告に関する件

①2011 年度事業報告書 （総会資料を基に説明）

井口直前会長

  地区担当：白木副会長（地区について一括で発表）

  部会報告：太田副会長及び犬塚副会長

  委員会・会議担当報告：射場会長、川本副会長、山口副会長

  財務：望月副会長

②2011 年度会計報告書：斎藤会計顧問より説明 （総会資料を基に説明）

監査報告書：斎藤監事より

    質問：なし

    採決： 反対 0  白票 0 全会一致で可決

2）第２号議案：2012 年度(社)日本石材産業協会事業計画（案）に関する件

①2012 年度事業計画書（案） （総会資料を基に説明）

 基本方針：射場会長

 地区担当：白木副会長、長江副会長、筒井副会長

 部会報告：太田副会長及び犬塚副会長

 委員会報告：川本副会長、山口副会長、福川副会長

 ②2012 年度事業予算書（案）  （総会資料を基に説明） 財務：望月副会長

③2012 年度理事新任者（案）及び組織図（案） （総会資料を基に説明）

質問：なし

    採決： 反対 0  白票 0  全会一致で可決

６．報告事項

    東日本大震災第 4回復興支援を 6月 25日～6/27 の日程で行います。

    全建石の建築石材アドバイザー・建築石材シニアアドバイザー試験が 10/6（土）に実施されます。

７．閉会：長江曜子副会長

議事録署名人：           ㊞    議事録署名人：           ㊞

    議事録署名人：           ㊞    議事録署名人：           ㊞

                              議事録作成人：事務局